MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO Campus NITERÓI
DIREÇÃO GERAL

EDITAL DG/IFRJ CNIT Nº05/2024

Processo de seleção simplificado de Educador de
Geografia para o Núcleo de Educação Popular do IFRJ,

visando a implementação do Pré-Vestibular no campus Niterói

As Direções Gerais dos Campi Realengo e Niterói do Instituto Federal do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições, tornam público o
resultado provisório da prova oral referente ao processo de seleção simplificado de Educador de Geografia para o Núcleos de Educação Popular do
IFRJ, visando a implementação do Pré-Vestibular Popular no campus Niterói e Pré-Técnico no campus Realengo.

Resultado provisório

Pré Vestibular Popular - Niterói

Nome completo
Projeto / Campus do

IFRJ Vaga QUESTÕES
NOTA /

QUESTÃO
NOTA
FINAL STATUS

Lucas Augusto Gonçalves
Gabrielli

Pré-Vestibular
(campus Niterói)

Educador Popular -
GEOGRAFIA

Didática (60) 45
80 CLASSIFICADOLeitura do Memorial e

Arguição da Banca (40)
35

Renata Daher Ozorio
Scansetti

Pré-Vestibular
(campus Niterói)

Educador Popular -
GEOGRAFIA

Didática (60) 59
88 CLASSIFICADOLeitura do Memorial e

Arguição da Banca (40)
35

Vitor Ribeiro Silva Pré-Vestibular
(campus Niterói)

Educador Popular -
GEOGRAFIA

Didática (60) 53
94 CLASSIFICADOLeitura do Memorial e

Arguição da Banca (40)
35

Para aprovação ou reprovação, foram considerados os seguintes critérios previstos no item 5.5 do Edital:

EDUCADOR

ETAPA NATUREZA NOTA
MÍNIMA

NOTA
MÁXIMA

Prova Oral Didática Eliminatória / Classificatória 36 60

Leitura do Memorial e Arguição da
Banca

Eliminatória / Classificatória 24 40

Banca Avaliadora

Em caso de dúvidas, entrar em contato através do e-mail: prevest.cnit@ifrj.edu.br.

Niterói, 13 de março de 2024.

STEPHANIE DI CHIARA SALGADO
Coordenadora Geral

Membro Função / Cargo

Stephanie Di Chiara Salgado Coordenadora Geral do projeto

Cecília Silva Guimarães Coordenadora Geral do projeto

Mariana Lisboa Farias Coordenadora Geral do projeto

Alex de Oliveira Moura Coordenador Executivo do projeto

Karina Pecis Valenti Auxiliar Pedagógica do projeto

mailto:prevest.cnit@ifrj.edu.br

		2024-03-13T14:01:40-0300